
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-
τροπής παρακολούθησης  - παραλαβής υπηρε-
σιών ανάπτυξης μελέτης εκτίμησης αντικτύπου 
(Data Protection Impact Analysis - DPIA) για το 
ολοκληρωμένο πληροφοριακό σύστημα Ψηφι-
ακής Προέγκρισης Αιτημάτων Ληξιαρχικών Μη-
τρώων.

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΦΑΡΜ ΦΡΟΥΙΤ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΦΑΡΜ ΦΡΟΥΙΤ» στο καθεστώς ενί-
σχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Παραγωγή 
και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - 
Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων  65 έως 71 του 
ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για τριάντα (30) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ για τους μήνες Σε-
πτέμβριο έως Δεκέμβριο του έτους 2025.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 178394/Π10/7/ 
00029/Γ/2-8-2018 (Β’  3895) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΚΑΝΤΙΑ 
ΤΡΕΙΝΤ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» με δ.τ. «CANDIA 
TRADE», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με  
την υπό στοιχεία 117850/Π10/7/00029/Γ/Ν4399/ 
2016/12-6-2020 (Β’  2443) απόφαση για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
φορολογικής απαλλαγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./378/8347 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5851

73741

04.11.2025 20:42:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73742 Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/55311/Ζ2/19.5.2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή θέση μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), της βαθμί-
δας του Επίκουρου Καθηγητή, στο Τμήμα Πληροφορικής, 
της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορι-
κής, του Ιονίου Πανεπιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο 
«Διαχείριση Δεδομένων στον Παγκόσμιο Ιστό» (Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 54285 (2)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-
πής παρακολούθησης - παραλαβής υπηρεσιών 
ανάπτυξης μελέτης εκτίμησης αντικτύπου (Data 
Protection Impact Analysis - DPIA) για το ολοκλη-
ρωμένο πληροφοριακό σύστημα Ψηφιακής Προ-
έγκρισης Αιτημάτων Ληξιαρχικών Μητρώων.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

β. Του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ιδίως του 
άρθρου 221.

γ. Του άρθρου 65 του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμο-
γής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 137).

δ. Της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε. Του άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ζ. Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α’ 176).

η. Του άρθρου 14 του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δη-
λώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 
οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση 
της Ευρωπαϊκής εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμί-
σεις» (Α’ 45).

θ. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180).

ι. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758) 
(ΑΔΑ: 9ΜΜΤ46ΜΤΛ6-ΣΤΑ).

3. Το από 09.10.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών, σχε-
τικά με τον ορισμό των μελών της εν λόγω Επιτροπής.

4. Την υπ’ αρ. 53669/09.10.2025 απόφαση ανάθεσης 
για την παροχή υπηρεσιών ανάπτυξης μελέτης εκτίμη-
σης αντικτύπου (Data Protection Impact Analysis-DPIA) 
για το ολοκληρωμένο πληροφοριακό σύστημα Ψηφι-
ακής Προέγκρισης Αιτημάτων Ληξιαρχικών Μητρώων 
(ΑΔΑ: 65ΘΞ46ΜΤΛ6-3ΚΤ, ΑΔΑΜ: 25AWRD017706992).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73743Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων 

του κρατικού προϋπολογισμού.
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέα Εσωτερικών), τριμελή (3μελή) Επιτροπή για την παρακολού-

θηση - παραλαβή υπηρεσιών ανάπτυξης μελέτης εκτίμησης αντικτύπου (Data Protection Impact Analysis-DPIA) για 
το ολοκληρωμένο πληροφοριακό σύστημα Ψηφιακής Προέγκρισης Αιτημάτων Ληξιαρχικών Μητρώων.

2. Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέα Εσωτερικών), με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ και ΔΕ όλων των κλάδων και ειδικοτήτων.

3. Ορίζονται τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της ανωτέρω Επιτροπής ως εξής:

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

1. Ελευθερία Μπαφαλούκα, μόνιμη υπάλληλος της 
Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης - Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, κατηγορίας ΠΕ,  
κλάδου Επιτελικών Στελεχών, ειδικότητας Αναλυτών 

Ψηφιακής Πολιτικής, με Α’ βαθμό
ως Πρόεδρος

1. Αθανάσιος Παπανικολάου, Προϊστάμενος του 
Τμήματος Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης, της 
Διεύθυνσης Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης, 
μόνιμος υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και 

ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού, με Α’ βαθμό,
ως αναπληρωτής Πρόεδρος

2. Νικόλαος Δρόσος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Πληροφοριακών Συστημάτων Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων και ΟΤΑ, της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής 

(Software-Hardware), με Α’ βαθμό, 
ως μέλος

2. Βασιλική Ποριάζη, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Ειδικού Ληξιαρχείου, της Διεύθυνσης 

Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης, μόνιμη 
υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας 

Διοικητικού - Οικονομικού, με Α’ βαθμό, 
ως αναπληρωματικό μέλος

3. Νικόλαος Δίκαρος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Πληροφοριακών 
Συστημάτων, της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας Αγρονόμων 

Τοπογράφων Μηχανικών, με Α’ βαθμό,
ως μέλος

3. Χαριτίνη Σωτηροπούλου, αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματειακής 

Υποστήριξης, της Διεύθυνσης Αστικής και Δημοτικής 
Κατάστασης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, κλάδου 
και ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού, με Α΄ βαθμό,

ως αναπληρωματικό μέλος

4. Έργο της επιτροπής είναι η παρακολούθηση και η πα-
ραλαβή υπηρεσιών της υπό στοιχεία 53669/09.10.2025 
απόφασης ανάθεσης για την παροχή υπηρεσιών ανά-
πτυξης μελέτης εκτίμησης αντικτύπου (Data Protection 
Impact Analysis-DPIA) για το ολοκληρωμένο πληρο-
φοριακό Σύστημα Ψηφιακής Προέγκρισης Αιτημάτων 
Ληξιαρχικών Μητρώων.

5. Η επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

6. Ο Πρόεδρος και τα μέλη (τακτικοί και αναπληρωμα-
τικοί) όλων των επιτροπών διαγωνισμών έργων, προμη-

θειών, μελετών και παροχής υπηρεσιών, είναι υπόχρεοι 

στη Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.), εφόσον 

η προϋπολογιζόμενη δαπάνη υπερβαίνει το ποσό των 

εκατό πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, πλέον φόρου 

προστιθέμενης αξίας (Φ.Π.Α.), σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 14 του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73744 Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

(3)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-

σης «ΦΑΡΜ ΦΡΟΥΙΤ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΦΑΡΜ ΦΡΟΥΙΤ» στο καθεστώς 

ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Παρα-

γωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - 

Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων 65 έως 

71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 63/ΔΠΑ/06/8/31637/01/Ν.4887/ 

2022/16-10-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-

νου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών 

(τομέας Μακεδονίας και Θράκης) εγκρίθηκε η υπαγωγή 

στις διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο κα-

θεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Παρα-

γωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - 
Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων 65 έως 71 (Α’ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΦΑΡΜ ΦΡΟΥΙΤ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΦΑΡΜ 
ΦΡΟΥΙΤ» που αναφέρεται στην ίδρυση μονάδας διαλο-
γής, επεξεργασίας, συντήρησης και συσκευασίας νωπών 
φρούτων, (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.39, 
Άλλη επεξεργασία και συντήρηση φρούτων και λαχανι-
κών), στη θέση «Μούσγκες» ή «Μεγάλη Περιοχή», Ριζάρι 
Πέλλας, της Δημοτικής Ενότητας ΕΔΕΣΣΑΣ, του Δήμου 
ΕΔΕΣΣΑΣ, της Περιφερειακής Ενότητας ΠΕΛΛΑΣ, της Πε-
ριφέρειας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, συνολικού επιλέξι-
μου κόστους ίσου με 2.650.000,00 €, ευρώ και συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 2.650.000,00 € ευρώ. Στο 
επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73745Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

Πο
σά

 Ε
νι

σχ
ύσ

εω
ν 

Υπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς Τ

ελ
ικ

ώ
ν Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς Ε

πε
νδ

υτ
ικ

ού
 Σ

χε
δί

ου
 

Πο
σά

 τη
ς σ

υν
ολ

ικ
ής

 εν
ίσ

χυ
ση

ς π
ου

 χο
ρη

γε
ίτα

ι μ
ε τ

ις 
μο

ρφ
ές

  
(Ε

ΠΙ
ΧΟ

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

ΠΙ
ΔΟ

ΤΗ
ΣΗ

 Χ
ΡΗ

Μ
ΑΤ

ΟΔ
ΟΤ

ΙΚ
ΗΣ

 Μ
ΙΣ

ΘΩ
ΣΗ

Σ/
Φ

ΟΡ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΚ

Η 
ΑΠ

ΑΛ
ΛΑ

ΓΗ
/Ε

ΠΙ
ΔΟ

ΤΗ
ΣΗ

 Κ
ΟΣ

ΤΟ
ΥΣ

 Δ
ΗΜ

ΙΟ
ΥΡ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
ΗΣ

 Α
ΠΑ

ΣΧ
ΟΛ

ΗΣ
ΗΣ

) 

Αρ
χι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν (

Απ
ό 

4.
1)

 

Αρ
χι

κά
 

Πο
σά

 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 το

υ 
άρ

θρ
ου

 1
0 

(5
0 

εκ
 €

) 

Πο
σά

 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 

τη
ν ε

φ
αρ

μο
γή

 
το

υ 
άρ

θρ
ου

 3
0 

πα
ρ.

 6
 

Πο
σά

 εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τικ

ού
 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 το
υ 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ύ 

τω
ν 

3 
εκ

 €
 ή

 5
 εκ

 €
 

αν
άλ

ογ
α 

με
 το

 
μέ

γε
θο

ς τ
ης

 
επ

ιχ
εί

ρη
ση

ς γ
ια

 
μί

α 
εν

ότ
ητ

α 
κα

ι 3
,5

 εκ
 

€ 
ή 

5,
5 

εκ
 €

 γι
α 

δύ
ο 

εν
ότ

ητ
ες

 

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τικ

ού
 Σ

χε
δί

ου
 

με
τά

 τη
ν ε

φ
αρ

μο
γή

 το
υ 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ύ 

τω
ν 2

0 
εκ

 €
 

αν
ά 

φ
ορ

έα
 ή

 3
0 

εκ
 €

  
γι

α 
το

 σ
ύν

ολ
ο 

τω
ν 

συ
νδ

εδ
εμ

έν
ω

ν 
/σ

υν
ερ

γα
ζό

με
νω

ν 
επ

ιχ
ει

ρή
σε

ω
ν,

 εν
ώ

 α
ν 

αφ
ορ

ά 
φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
 τα

 α
νώ

τα
τα

 
όρ

ια
 π

ρο
σα

υξ
άν

ον
τα

ι 
κα

τά
 5

0%
 

Ομ
άδ

α 
Α 

ΕΝ
ΙΣ

ΧΥ
ΟΜ

ΕΝ
ΕΣ

 Δ
απ

άν
ες

 Π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ώ
ν Ε

νι
σχ

ύσ
εω

ν (
Άρ

θρ
ο 

6)
-Σ

το
 σ

ύν
ολ

ο 
τω

ν ε
νο

τή
τω

ν τ
ου

 επ
εν

δυ
τικ

ού
 σ

χε
δί

ου
 

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Α.

 Ε
πι

χο
ρή

γη
ση

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
ΟΜ

ΑΔ
Α 

Α.
 Ε

πι
δό

τη
ση

 Χ
ρη

μα
το

δο
τικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Α.

 Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

  
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
ΟΜ

ΑΔ
Α 

Α.
 Ε

πι
δό

τη
ση

 Κ
όσ

το
υς

 Δ
ημ

ιο
υρ

γο
ύμ

εν
ης

 
Απ

ασ
χό

λη
ση

ς  
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Α

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
Ομ

άδ
α 

Β 
ΕΝ

ΙΣ
ΧΥ

ΟΜ
ΕΝ

ΕΣ
 Δ

απ
άν

ες
 Ε

κτ
ός

 Π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ώ
ν Ε

νι
σχ

ύσ
εω

ν (
Άρ

θρ
ο 

7)
 - 

Στ
ο 

σύ
νο

λο
 τω

ν ε
νο

τή
τω

ν τ
ου

 επ
εν

δυ
τικ

ού
 σ

χε
δί

ου
 

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Β.

 Ε
πι

χο
ρή

γη
ση

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
ΟΜ

ΑΔ
Α 

Β.
 Ε

πι
δό

τη
ση

 Χ
ρη

μα
το

δο
τικ

ής
 Μ

ίσ
θω

ση
ς 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Β.

 Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

  
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

- 
Π

ο
σ

ά
 α

νά
 ε

ίδ
ο

ς 
εν

ίσ
χυ

σ
η

ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73746 Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Β

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
Συ

νο
λι

κή
 Ε

νί
σχ

υσ
η 

το
υ 

Επ
εν

δυ
τικ

ού
 Σ

χε
δί

ου
 (Ε

πι
χο

ρή
γη

ση
) 

1.
85

5.
00

0,
00

 €
 

1.
85

5.
00

0,
00

 €
 

1.
85

5.
00

0,
00

 €
 

1.
85

5.
00

0,
00

 €
 

1.
85

5.
00

0,
00

 €
 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 
(Χ

ρη
μα

το
δο

τικ
ή 

Μ
ίσ

θω
ση

) 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 (Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

Απ
αλ

λα
γή

) 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Απ

ασ
χό

λη
ση

) 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 (Α
, Β

) 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 
1.

85
5.

00
0,

00
 €

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73747Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

- Ποσοστά Ενισχύσεων 

4.1  
Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας :  Ίδρυση 
μονάδας διαλογής, επεξεργασίας, συντήρησης και συσκευασίας νωπών φρούτων με 
συνοδούς ψυκτικούς θαλάμους. 

Ποσοστό (%) 
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6) 
Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
(Άρθρο 10) 50,00% 

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ 
€) 20,00% 

Τελική ένταση Ενίσχυσης  70,00% 

4.2 
Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας :  
Ίδρυση μονάδας διαλογής, επεξεργασίας, συντήρησης και συσκευασίας νωπών φρούτων με 
συνοδούς ψυκτικούς θαλάμους. 

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου 
ποσοστού που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού 
του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων. 
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6) 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗ
ΣΗ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙ

ΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚ
Η ΑΠΑΛΛΑΓΗ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕ
ΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
Ανώτατο ποσοστό 
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) 
συμπεριλαμβανομένου αυξημένων 
ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και λόγω 
μεγέθους 

100% 100% 100% 100% 

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών 
που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - 
Καρτέλα 5.1 

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων 
(Χ.Π.Ε) 70% 70% 70% 70% 

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 
(Άρθρο 6) 70,00% - - -

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73748 Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου 
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 4,50 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 5,00 
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 4,00 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 13,50 

Αριθμ. απόφ. οικ.757698 (22345) (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για τριάντα (30) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ για τους μήνες 
Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με την παρ 1 εδάφιο α του άρθρου  282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012«Ρυθμίσεις για την το-
πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-
νη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β’ 17 περί καθορισμού των δικαιολογητικών πληρωμής 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 212528 (3135)/22-03-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”».

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπ’ αρ. Α/Α 3860/2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης υπ’ αρ. 5607907(9576)/06-10-2025 (ΑΔΑ: 
9Λ957ΛΛ-ΘΝ5) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολικού ύψους δέκα οχτώ χιλιάδων εξα-
κοσίων σαράντα ευρώ (18.640,00 €) από τον προϋπο-
λογισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) 
οικονομικού έτους 2024 (α/α 4142 του Βιβλίου Εγκρίσε-
ων και Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας 
ΠΚΜ) εκ των οποίων ποσό εφτά χιλιάδων οχτακοσίων 
σαράντα ευρώ (7.840,00 €) είναι για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΜΕΘ για τους μήνες Σεπτέμβριο-Δεκέμβριο 
του έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
ελέγχου

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενι-
κότερα, π.χ. αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά 
γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους 
συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς και 
αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτι-
κούς χώρους στους οποίους υπάρχει ρύπανση του περι-
βάλλοντος και αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που 
εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών σε συνεργασία με άλλους δη-
μόσιους φορείς με απώτερο σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73749Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

- Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύ-
γων μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας.

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις με παράλληλη 
διενέργεια δειγματοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της 
ποιότητας και ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επίση-
μου ελέγχου τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο 
συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

- Διενέργεια προελέγχων και παροχή σχετικών οδηγι-
ών στα νέα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
ή σε λειτουργία που τροποποιείται ή αλλάζει η χρήση 
τους, προκειμένου να συγκροτηθούν και να εξοπλιστούν 
κατάλληλα για να λάβουν άδειες λειτουργίας.

- Διενέργεια ελέγχων ασφάλειας τροφίμων στις εγκα-
ταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος στο πλαίσιο του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία 
με τον ΕΦΕΤ.

- Έλεγχος περιπτέρων για τη χορήγηση αδειών εγκα-
τάστασης ψυγείων.

- Έλεγχοι για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστήματα.

- Έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κι εγκαταστάσεις.

- Διενέργεια ελέγχων ηχορύπανσης κέντρων διασκέ-
δασης και συναφών επιχειρήσεων με μουσική, κατόπιν 
σχετικών καταγγελιών.

- Εξέταση και διεκπεραίωση καταγγελιών πολιτών για 
θορύβους από κάθε είδους μηχανολογικές εγκαταστά-
σεις, εγκαταστάσεις κλιματισμού, θέρμανσης και ψύξης.

- Διενέργεια ελέγχων στα κυλικεία και στους λοιπούς 
χώρους και αίθουσες των Δημοσίων και Ιδιωτικών σχο-
λείων και Σχολικών Συγκροτημάτων.

- Επιθεώρηση πάσης φύσεως οχημάτων δημόσιας 
χρήσης για τη χορήγηση βεβαιώσεων καταλληλότητας 
μεταφοράς τροφίμων.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες 
από το θάνατο και παραμονή επί μακρόν του πτώματος 
στο χώρο, όταν ο αποθανών δεν έχει συγγενικά πρόσω-
πα και έχει δημιουργηθεί σοβαρή ανθυγιεινή εστία ή 
όταν πρόκειται για περιορισμένων δυνατοτήτων άτομα 
που δεν μπορούν να αυτοεξυπηρετηθούν. Συνεργασία 
με Αστυνομικές Αρχές, Δημοτικούς υπαλλήλους καθα-
ριότητας και κατά περίπτωση υπαλλήλους από άλλες 
Αρχές, προκειμένου να καθαριστούν και να απολυμαν-
θούν οι χώροι.

- Για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους.

Τμήμα Δημόσιας Υγείας:
- Διενέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον 

περιορισμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης-επι-
δημίας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊός 
σε χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντί-
δας υγείας και όλων των φορέων-δομών παροχής υπη-
ρεσιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η., Κ.Δ.Η.Φ 
κ.λπ. Καθώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 

θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV 2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.ά. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Παραϊατρική - νοσηλευτική υποστήριξη κατά την 
αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 
έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, SARS-COV 2, 
ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους χώρους, σχο-
λικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα Φιλοξενίας 
Προσφύγων κ.τ.λ.

- Διενέργεια ελέγχων τήρησης των όρων και προϋπο-
θέσεων της άδειας λειτουργίας χώρων παροχής πρωτο-
βάθμιας φροντίδας υγείας π.χ. φαρμακεία, φυσικοθερα-
πευτήρια, εργαστήρια αισθητικής, διαιτολογικά γραφεία, 
καταστήματα οπτικών, κέντρα αποθεραπείας-αποκατά-
στασης, καθώς και σε δομές κοινωνικής πρόνοιας, όπως 
Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), Κέντρα Δημι-
ουργικής Απασχόλησης Παιδιών (κ.Δ.Α.Π. και Κ.Δ.Α.Π.-
ΑΜΕΑ) κ.τ.λ. Επιπλέον εξέταση και διεκπεραίωση καταγ-
γελιών για τη λειτουργία των ανωτέρω χώρων και δομών.

Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας
ΠΕ ψυχολογων
- Συντονισμός και υλοποίηση εκπαιδευτικών προγραμ-

μάτων υποψήφιων αναδόχων και θετών γονέων.
- Δράσεις ευαισθητοποίησης/ενημέρωσης σχολικής 

κοινότητας/γονέων στα πλαίσια του Δικτύου Πρόλη-
ψης ΠΚΜ.

- Ψυχολογική υποστήριξη/συμβουλευτική θετών γονέων.
- Έλεγχος και αυτοψία ιδιωτικών και Δημοσίων Παιδι-

κών Σταθμών στο θεσμό Κοινωνικού Συμβουλίου.
ΤΕ Κοινωνικής εργασίας
- Διενέργεια έκθεσης κοινωνικής έρευνας σε αίτημα 

πολιτών για υιοθεσία ή αναδοχή ανηλίκου.
- Η εποπτεία των ανάδοχων οικογενειών.
- Η παρακολούθηση των υιοθεσιών για τρία έτη μετά 

την τελεσιδικία της απόφασης.
12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη εφτά χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα ευρώ 
(7.840,00 €) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική 
πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-
χει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες έως Δεκέμβριο του έτους 
2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-
λησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για τριάντα (30) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
ΜΕΘ, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρο-
νικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2025.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73750 Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΜΕΘ θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο 
βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής ερ-
γασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 30, απαιτούμενη δαπάνη: εφτά 
χιλιάδες οχτακόσια σαράντα ευρώ (7.840,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση του 
αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 178394/Π10/7/ 

00029/Γ/2-8-2018 (Β’ 3895) απόφασης, με την 

οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΚΑ-

ΝΤΙΑ ΤΡΕΙΝΤ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» με δ.τ. 

«CANDIA TRADE», όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-

ει με την υπό στοιχεία 117850/Π10/7/00029/Γ/

Ν4399/2016/12-6-2020 (Β’ 2443) απόφαση για 

την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-

νητρο της φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/350557/Π10/7/00029/ 

Γ/14-10-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για 

την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυ-

τικού σχεδίου της επιχείρησης «ΚΑΝΤΙΑ ΤΡΕΙΝΤ ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» με δ.τ. «CANDIA TRADE» για την 

ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 

«Δημιουργία κέντρου εφοδιαστικής αλυσίδας (logistics - 

3PL)» στη θέση Νεροκούρου Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανί-

ων, τροποποιείται ως προς το φυσικό αντικείμενο του 

επενδυτικού σχεδίου με ανακατανομή των επιμέρους 

δαπανών ανά κατηγορία εργασιών, χωρίς διαφοροποί-

ηση συνολικού κόστους ανά κατηγορία και χωρίς μείω-

ση του συνολικού προϋπολογισμού αυτού σύμφωνα με 

τον πίνακα 3.1 του Κεφαλαίου Α του Παραρτήματος της 

Απόφασης Υπαγωγής.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16).

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73752 Τεύχος B’ 5851/04.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02058510411250012*


